
دســت گــذاری بــرای دریــافت روح القــدس یعنــ
چه؟

تعمید روح القدس چیزی بود که کلیساهای اولیه نسبتا به آن عمل مکردند. و براحت به افراد گفته
مشد که در روح دعا کنند (یهودا ۱: ۲۰). اما کلیساهای اولیه با ایمانداران روبرو مشدند که هنوز
عطای روح القدس را دریافت نرده بودند و تعمید ایشان در روح از اهمیت ویژه و بالای برخوردار بود.
برای اهمیت از این موضوع متوانیم به کتاب اعمال ۸: ۱۴-۱۷ مراجعه کنیم که رسولان برای دریافت
روح القدس برای ایمانداران سامری بر ایشان دست گذاشته و برای آنها دعا کردند تا روح القدس را

بیابند.
هدف از تعمید روح القدس برای دریافت قدرت از بالا مباشد. خون مسیح آمرزش گناهان را به ارمغان

آورد اما تعمید در روح موضوع کاملا متفاوت است.
همه مسیحیان ایمان دارند که روح القدس در وجود هر کس که به عیس ایمان آورد، حضور دارد
(رومیان ۸: ۹؛ افسسیان ۴: ۳۰). بسیاری از مسیحیان همچنین معتقدند که ما روح القدس را در تعمید
آب و شـام خداونـد بـه طریقـ خـاص دریـافت مکنیـم (اول قرنتیـان ۱۰: ۲‐۴، ۱۲: ۱۳؛ تیطـس ۳: ۵).
برخ دیر نیز معتقدند که روح القدس متواند به شل خاص و برای خدمت خاص همچون خدمت
شبـان، شماسـ یـا بشـارت (اعمـال ۶: ۶، ۱۳: ۲‐۳؛ اول تیموتـائوس ۴: ۱۴؛ دوم تیموتـائوس ۱: ۶)، یـا

برای دریافت قدرت مضاعف و تشویق و دلرم شدن عطا شود (اعمال ۴: ۳۱).
در کلیسای اولیه این باور وجود داشت که هنام که رهبران کلیسا به شل که در اعمال ۸: ۱۷-۱۴
توصیف شده، بر مسیحان دیر دست مگذارند، آنان به طریق خاص قدرت و عطایای روحان را
دریافت مکنند. کلیسای اولیه بر این باور بود که این تجربه، تجربهای مجزا از ایمان آوردن و تعمید آب
بود. در چندین قرن اول تاریخ کلیسا، این دیدگاه در کلیسا دیدگاه غالب بود. پس در میابیم که تعمید

روح القدس ی وعده از طرف عیس مسیح خداوند مباشد نه ی حم.
با وجود این، در ط قرون بعدی تاریخ کلیسا، بسیاری از مسیحیان قدرت خاص یا عطایای ویژه روح را
به شل که در اول قرنتیان ۱۲: ۱۷‐۱۱ توصیف شده، دیر در زندگ شان تجربه نمکردند. برای
مثال، بسیاری شفای فردی بیمار را بر اثر قدرت اله هرگز مشاهده نردند. به تدریج برخ این نظر را
مطرح کردند که خدا این قوت خاص و عطایای ویژه را منحصرا به کلیسای اولیه داده بود. در حال
حاضر، برخ از مسیحیان معتقدند که بسیاری از این عطایا امروزه دیر در کلیسا وجود ندارد. این
گروه به اول قرنتیان ۱۳: ۸‐۱۰ اشاره مکنند که در آنها پولس مگوید هنام که کامل آید، نبوت ها،
زبانها و علم، نیست خواهد شد. این مسیحیان اعتقاد دارند که منظور از آمدن «کامل» تمیل شدن متن

عهد جدید است که حدود یصد سال پس از مصلوب شدن مسیح، به شل کامل به نارش در آمد.
اما بسیاری دیر از مسیحیان بر این عقیدهاند که امروز نیز عطایا در دسترس ما هستند؛ و علاوه بر این،
ادعا مکنند که آنان خودشان این عطایا را تجربه کردهاند. آنان معتقندند که در اول قرنتیان ۱۳: ۸‐۱۰،
پولس به زمان آینده اشاره مکند، یعن زمانیه ما عیس را روبرو ببینیم (اول قرنتیان ۱۳: ۱۲). آنان
خاطر نشان مسازند که در طول کل تاریخ کلیسا، قدرت روح القدس و عطایای آن در زمانها و در
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مانهای مختلف ظاهر شده است. در واقع از ابتدای قرن بیستم، عطایا و قدرت روح القدس به شل
فزایندهای دیده شده است. این مسیحیان به وعدههای بزرگ استناد مکنند که در مرقس ۱۶: ۱۷‐۱۸،
یوحنا ۱۴: ۱۲ و اعمال ۲: ۱۷‐۱۸ وجود دارد و در آنها به آیات و عطایای خاص که ویژه ایمانداران

است اشاره شده است.
اگر عطای روح القدس بعد از ایمان به مسیح و نجات دریافت مگردد دیر چه نیازی به دست گذاری

برای دریافت روح القدس مباشد؟
در کتاب مقدس ما به بخشهای برخورد مکنیم که افراد کاملا به مسیح ایمان آورده بودند اما تا زمانیه
بر آنها دست گذاشته نشده و برای ایشان دعا نشده بود به ایشان روح القدس عطا نردیده است. “از آنان
پرسید: « آیا وقت ایمان آوردید، روح القدس را یافتید؟» آنها در پاسخ گفتند: « خیر، ما حت خبر هم
نداشتیم که روح القدس وجود دارد.»” (اعمال ۱۹: ۲). در واقع آنها ایمان داشتند اما روح القدس را
دریافت نرده بودند. اما در آیه ۶ به ما گفته مشود: “و هنامیه پولس بر سر آنان دست نهاد روح
القدس بر آنان نازل شد و به زبانها صحبت کرده و نبوت منمودند”. در کتاب اعمال ۸: ۱۶ نیز به مورد
دیـری در ایـن زمینـه برخـورد مکنیـم، آنهـا در نـام مسـیح تعمیـد گرفتـه بودنـد امـا روح القـدس را هنـوز
دریافت نرده بودند. اما در آیه ۱۷ مبینیم که پس از اینه پطرس و یوحنا بر آنها دست گذاشته و دعا

مکنند ایشان روح القدس را دریافت مکنند.
منبع: رازگاه


